
V  sobotu 1. 6. 2024 pořádal Obecní úřad 
Malá Hraštice ve  spolupráci s  občanskými 
složkami dětský den na téma „Cesta do 
pohádky“. Vzhledem k  počasí, které nebylo 
úplně hezké jsme téma dětského dne upravili 
na „Nic nás nezastaví“. Na trase bylo celkem 
9 stanovišť, kde si děti mohly vyzkoušet 
různé dovednosti. Na návsi ve Velké Hraštici 
na děti čekal se svými lektvary alchymista 
BAVOR a  od 16.00 hodin vystoupení dobra 
a  zla v  podání šermířské skupiny GLADIUS. 
Za odměnu dostalo každé dítě balíček 
s dobrotami. Jelikož nám počasí nepřálo, tak 
jsme ani nepostavili skákací hrady. Přišlo 45 
dětí s doprovodem rodičů. Úkoly si připravili 
na  2 stanovištích zástupci Mysliveckého 
sdružení Hubert, na  1 stanovišti zástupce 
obecního úřad, 3 stanoviště spolek PROVAS 
Dobříš, na  2 stanovištích členky SDH Malá 
Hraštice, na 1 stanovišti členky z SDH Velká 
Hraštice. Trasu odstartovala ředitelka ZŠ 
a  MŠ, která rozdávala kartičky pro plnění 
úkolů a následné vyzvednutí balíčku.

Sraz byl v  9.00 hodin před sokolovnou. 
Došlo k rozdělení jednotlivých úseků úklidu. 
Účastníci dostali pytle na odpad a  rukavice 
a vyrazilo se.  Odpadu se sesbíralo překvapivě 
velké množství. Všem, kteří se podíleli na 
úklidu moc děkujeme a těšíme se, že se při 
této akci opět uvidíme v příštím roce.

Ukliďme Malou a Velkou Hraštici

Dětský den „Cesta do pohádky“

2024
ČERVENEC



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

2

Vážení spoluobčané,
Obec Malá Hraštice ve spolupráci se 
společností AVE Pražské komunální služby 
a.s. a  zavádí novou technologii svozu 
směsného komunálního odpadu, při které 
společnost AVE Pražské komunální služby 
a.s. eviduje počet výsypů a  hmotnost 
odpadu vážením v  nádobě při svozu. 
Každá nemovitost dostala bezplatně nové 
nádoby na svoz směsného komunálního 
odpadu, na plast (kam je možné odkládat 
i  plechovky a  tetrapacky) a  papír, již 
opatřené čipem. Takto označené popelnice 
budou jednoznačně identifikovat adresné 
místo svozu. Stanoviště na veřejných 
prostranstvích na tříděný odpad v určité míře 
zůstanou. Dojde ke snížení nádob na plast 
a  papír. Ostatní druhy tříděného odpadu 
zůstanou. V  chatařských oblastech budou 
umístěny nádoby na směsný odpad, plast 
a papír celoročně. Nádoby budou uzamčeny 

a  majitelům rekreačních nemovitostí bude 
poskytnut jeden klíč. V  případě potřeby 
bude možné dokoupit další klíče. Až budou 
klíče k dispozici na OÚ, budeme informovat 
o možnosti vyzvednutí.
 Domníváme se, že tento způsob svozu 
odpadu nám pomůže nejefektivněji snížit 
náklady na odpady plynoucí z  obce, které 
se každým rokem zvyšují a  zvyšovat se 
budou. Čím více budeme třídit, tím vznikne 
menší množství směsného komunálního 
odpadu. Bude-li méně směsného odpadu 
bude i  méně výsypů, a  tudíž pro obec 
levnější odvoz směsného komunálního 
odpadu. Za vytřídění odpadu dostává obec 
od společnosti EKO-KOM část nákladů zpět. 
Z  toho plyne, že vliv na cenu pro občany 
bude mít především třídění odpadu. Proto 
všechny občany žádáme, aby popelnice 
přistavovali ke svozu vždy až budou plné. 
Podle  nákladů několika následujících 

měsíců, za svoz směsného komunálního 
odpadu bude stanovena cena za 1 litr. Od 
této ceny se bude odvíjet výše platby na rok 
2025. Za tříděný odpad nebudou občané 
hradit nic.
Od roku 2025 bude stanovena cena dle 
velikosti nádoby a četnosti svozu. Počítáme, 
že budete mít možnost výběru z týdenního, 
čtrnáctidenního a sezónního svozu.
Do konce června budou vyváženy ještě staré 
nádoby na odpad.
Od 1.7.2024 začne svoz nových nádob. 
Během července a  srpna bude probíhat 
zkušební provoz. Proto prosíme, pokud 
budete mít ohledně nádob na odpad nějaký 
problém, kontaktujte OÚ.
Svozové dny:
Směsný komunální odpad – každý pátek 
(zůstává stejné)
Plast – lichý čtvrtek
Papír – sudý čtvrtek

Nové nádoby na odpad
a nový způsob svozu odpadu

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

Čt Čt Čt Čt

Čt Čt Čt Čt

Čt Čt Čt Čt

SMĚSNÝ ODPAD

2024

Březen

Květen Červen Červenec

Září Říjen



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 7. 5. 2024 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé zápisu: Dominik Šandorka, Pavel Vávra
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje doplnění programu jednání zastupitelstva 
o bod došlá pošta.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva s doplněním.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 3.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Malá Hraštice za rok 2023 bez výhrad. Účetnictví 
za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace příspěvkové organizace.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje účetní závěrku obce Malá Hraštice za rok 
2023 bez výhrad. Účetnictví za rok 2023 poskytuje 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace obce.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.
 Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Závěrečný účet obce Malá Hraštice za rok 
2023 a  Zprávu o  výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Malá Hraštice za rok 2023 s  celoročním 
hospodařením obce bez výhrad.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování

a  financování dopravní obslužnosti se Středočeským 
krajem zastoupeným IDSK, příspěvková organizace, 
se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, Karlín, IČO 
05792291. Předmětem tohoto dodatku je změna 
přílohy č. 3 - (výpočet záloh na podíl obce pro rok 2024 
a harmonogram úhrady).

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje OZV č. 1/2024 o  stanovení místního 
koeficientu pro obec Malá Hraštice.

Pro 7, proti 0, zdržel se 1 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí peněžního daru od Družstva 
Eurosignal, se sídlem Roháčova 23, Praha 3, 130 00 
v  hodnotě 4. 000,- Kč na akci Dětský den a  schvaluje 
příslušnou Darovací smlouvu.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti IP-12-6021683/1, PB - Malá 
Hraštice – kNN+SS100, parc. č. 482/5 v  k. ú. Malá 
Hraštice se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Děčín IV- Podmokly Teplická 874/8, PSČ 405 02, dle §25 

odst. 4 energetického zákona.
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí možnost o pojištění elektronických zařízení 
jako doplnění pojištění majetku obce, se společností 
Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, Praha 1.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vypracování PD včetně projednání 
stavebního povolení pro provedení stavby na akci – 
stavební úpravy základní školy Malá Hraštice - vstup 
se šatnou, dle cenové nabídky od p. Petra Chmelíka za 
celkovou cenu 55. 000,- Kč.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje převod finančních prostředků za PD ve výši 
55. 000,- Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ Malá Hraštice 
do fondu investic ZŠ a MŠ Malá Hraštice. Tyto finanční 
prostředky budou použity jen na vypracování PD na 
akci – stavební úpravy základní školy Malá Hraštice – 
vstup se šatnou.

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.
18:52 ze zasedání odešel jeden člen Zastupitelstva
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 
Malá Hraštice na rok 2024 pro Sdružení rybářů Malá 
Hraštice v  částce 3. 000,- Kč na balíčky pro děti při 
dětských rybářských závodech na rybníku Dolejšáku.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 
Malá Hraštice v částce 3. 000,- Kč na podporu činnosti 
Okresního fotbalového svazu Příbram.

Pro 4, proti 2, zdržel se 1 / Usnesení č. 16 nebylo schváleno.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informaci o  postupu akce – zpomalovací 
práh za nádražím.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informaci o postupu instalace dopravního 
značení na komunikaci okolo Šachty.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí bezúplatný převod vyřazených 
herních prvků za ZŠ a  MŠ Malá Hraštice na TJ Sokol 
Malá Hraštice. TJ Sokol Malá Hraštice byl seznámen 
s  informací, že herní prvky byly nezávislou inspekcí 
sportovních a herních prvků vyřazeny z provozu.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje v rámci výhodné nabídky provedení opravy 
komunikace, která byla stavbou přivaděče k  ČOV 
značně poničena, od návsi k  nově postavené ČOV 
v celé její šíři jako výjimku z působnosti směrnice č.17.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 20 bylo schváleno.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost o opravu komunikace ke Kačerce.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 21 bylo schváleno.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informace o postupu jednání se společností 
Powermax o  dokončení komunikace do nově vzniklé 
lokality za hřištěm.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 22 bylo schváleno.
Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje využití služeb Putovní kino.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 23 bylo schváleno.
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o možnosti vedení odpadní 
trubky pro stavbu domovní ČOV po obecním pozemku 
parc. č. 550 v k. ú. Malá Hraštice. Pro vydání souhlasu 
požadujeme předložit alespoň návrh PD.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 24 bylo schváleno.
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí předložené podklady pro možnost 
vybudování FVE. Podklady budou předloženy 
k posouzení právní kanceláři.

Pro 6, proti 0, zdržel se 1 / Usnesení č. 25 bylo schváleno.
Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádosti majitelů nemovitostí v  okolí 
fotbalového hřiště o  instalaci bezpečnostních sítí 
z  důvodu ochrany majetku a  předává starostovi TJ 
Sokol Malá Hraštice k řešení.

Pro 6, proti 1, zdržel se 0 / Usnesení č. 26 bylo schváleno.
Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje změnu způsobu využití autoelektrikářské 
dílny na rodinný dům č.p. 103, st. 294 v  obci Malá 
Hraštice v k. ú. Velká Hraštice.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 27 bylo schváleno.
Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí nabídku na vybudování oplocení okolo 
kontejnerů na třídění odpad.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 28 bylo schváleno.
Usnesení č. 29: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje podání žádosti o  dotaci na dotačním titulu 
SZIF – lesnická technika prostřednictvím firmy Minos CB.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 29 bylo schváleno.
Usnesení č. 30: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí záměr ČRS MO Nový Knín zrealizovat stavbu 
o  rozloze cca 12 m², jako zázemí pro hospodaření na 
přilehlé vodní ploše rybníka Přibylák par. č. 173/1 v k. 
ú. Malá Hraštice.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 30 bylo schváleno.
Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Dne 4. 6. 2023 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Marcela Černá
Ověřovatelé zápisu: Radim Souček, Silvie Štáfková
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0/ Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 

schvaluje rozpočtové opatření č. 4.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene - služebnosti č: IE-12-6008967/VB/003 Malá 
Hraštice – kNN od TS PB_2141 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly, 
IČO: 24729035 pro uložení kabelového vedení NN 0,4 
kV a pilíř s rozvodovou skříní včetně přívodních kabelů 

na pozemcích parc. č. 197/120, 200, 258/1, 475/2, 
477/1, 477/2 v  k. ú. Velká Hraštice, dle předloženého 
geometrického plánu č. 603-230028a/2023.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IE-12-6008967/VB/002 Malá 
Hraštice – kNN od TS PB_2141 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 

SVOZOVÝ KALENDÁŘ

Čt Čt Čt Čt

Čt Čt Čt Čt

Čt Čt Čt Čt

SMĚSNÝ ODPAD

2024

Březen

Květen Červen Červenec

Září Říjen

Výpisy usnesení ze zasedánízasedání



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

4

• AKTUALITY •

•  V měsíci červenci 2024 bude v naší obci prováděn odečet stavů vodného a stočného za 1. pololetí roku 2024. Odečet provádí pracovník pověřený 
OÚ Malá Hraštice. Dle zákona 275/2001 Sb., je odběratel povinen umožnit provozovateli přístup k vodoměru a měřícímu zařízení kanalizace. 
Vyúčtování je možné vyzvednout 14 dní po odečtu na OÚ Malá Hraštice, případně bude faktura zaslána emailem (pokud máte nastavenu tuto 
možnost kontrolujte, zda faktura „nespadla“ do Spamu). Platby za vyúčtování vodného a stočného je nutné uhradit nejpozději do 31.8.2024. Platbu je 
možné provést v hotovosti na obecním úřadě Malá Hraštice v úředních hodinách nebo na účet obce č. 0521706359/0800, VS dle zaslané faktury nebo 
prostřednictvím QR kódu na faktuře.

 Občany, kteří mají nainstalován chytrý vodoměr iPERL bych chtěla požádat o provedení samoodečtu měřícího zařízení kanalizace.
Stav je možné zaslat emailem na obec@malahrastice.cz, sdělit telefonicky, případně zaslat na WhatsApp. K odečtu vodoměrů dojde v prvním týdnu 
v červenci. Moc děkuji za pochopení a spolupráci.

IČO: 24729035 pro v zemi uložené kabelové vedení NN 
0,4 kV na pozemcích par. č. 184/133, 474, 475/6, 477/2 
v k. ú. Velká Hraštice, dle předloženého geometrického 
plánu č. 603-230028b/2023.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 0 Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č: IE-12-6008967/VB/004, Malá 
Hraštice – kNN od TS PB_2141 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly, 
IČO: 24729035 na v  zemi uložené kabelové vedení 
NN 0,4 kV a  pilíře s  rozvodovými skříněmi včetně 
přívodních kabelů NN 0,4kV na pozemcích parc. č. 
st. 105, 52/16, 513/1, 552, 513/3 v k. ú. Malá Hraštice, 
dle předloženého geometrického plánu č. 1042-
230028b/2023.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č: IE-12-6008967/VB/005, Malá Hraštice – 
kNN od TS PB_2141 se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, IČO: 24729035 
pro v zemi uložené kabelové vedení NN 0,4 kV a pilíře 
s rozvodovými skříněmi včetně přívodních kabelů NN 
0,4 kV na pozemcích parc. č. st. 12/1, 513/2, 539 v k. ú. 
Malá Hraštice, dle předloženého geometrického plánu 
č. 1042-230028a/2023.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 

smlouvy o  výměře 22 m² v  budově čp. 53 na dobu 
1 roku stávajícímu nájemci.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 
smlouvy bytu 3+1 v  budově čp. 53 na dobu 1 roku 
stávajícím nájemcům.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 
smlouvy bytu 2+KK v  budově čp. 53 na dobu 1 roku 
stávajícím nájemcům.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro veřejnou 
zakázku ČOV Malá Hraštice, přivaděč tlakové 
kanalizace.

Pro 7, proti 0, zdržel se / Usnesení č. 11 bylo schváleno.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje uzavření smlouvy o  úhradě nákladů na 
úklid a  nakládání s  odpady tabákových výrobků se 
společností Nevajgluj a.s.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje poskytnutí zálohové dotace v částce

40. 000,- Kč pro SDH Velká Hraštice z rozpočtu obce na 
rok 2024 z důvodu předfinancování akce – Výročí 100. 
let od založení SDH Velká Hraštice. Záloha na dotaci 
bude vrácena obci po ukončení akce, nejpozději do 
30.9.2024.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí dotaz na možnost poskytnutí příspěvku 
na umístění dítěte, které dovrší 31.8.2024 3 let 
v  soukromém předškolním zařízení. Z  kapacitních 
důvodů nebylo přijato v  MŠ Malá Hraštice. Situace 
bude řešena volnou kapacitou v jiných školkách.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí nabídku nemovitého majetku České 
republiky organizačním složkám státu, konkrétně 
parcely č. 401/3 o výměře 2830 m² v k. ú. Velká Hraštice, 
ostatní plocha, jiná plocha.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Začátkem května 2024 byla dokončena 
a  zprovozněna nová ČOV Malá Hraštice. 
Tato stavba, a  hlavně její technologie bude 
nějakou dobu fungovat ve zkušebním 
provozu. Za tuto dobu by mělo dojít 
k „vyladění“ technologie úpravy odpadních 
vod. V  současné době se v  blízkém okolí 
stavby line nepříjemný zápach. Tento 

problém řešíme. Chtěla bych Vás požádat 
o  trpělivost a  pevně věřím, že to vyřešíme 
co nejdříve. Také bych chtěla požádat 
občany naší obce (případně, aby rodiče 
poučili své děti), aby se nesnažili blokovat 
odtok vyčištěné vody. Tímto krokem může 
dojít k  rozsáhlému poškození celé ČOV. 
V  souvislosti se stavbou čističky odpadních 

vod byla prováděna i  stavba přivaděče 
odpadní vody. Ten začíná v  parčíku na 
návsi a vede ulicí před sokolovnou do nové 
čističky. Povrch ulice od sokolovny k čističce 
odpadních vod byl opraven. Moc děkujeme 
občanům, kterých se tato stavba dotkla, za 
trpělivost a toleranci v průběhu celé stavby. 



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

Představení „Lásko, vezmeš si mě?“, které 
zahráli ochotníci v  Malé Hraštici, předčilo 
očekávání. Diváci byli nadšení a  herci si tak 
mohli právem užít standing ovation. Úspěšná 
premiéra divadelní hry se stala vyvrcholením 
kulturního života v obci a prokázala, že divadlo 
má v  Malé Hraštici stále své nezastupitelné 
místo.

Příběh italského milionáře a  jeho žen bavil 
publikum od začátku až do konce
Na pódiu v sokolovně v Malé Hraštici se představilo 
několik hereckých talentů, kteří ztvárnili příběh 
o  lásce, žárlivosti a  smyslu pro humor. Příběh 
o  lásce a  vyrovnávání se s  komplikacemi, které 
může mnohdy přinést, vnesl do hlediště smích 
a nadšení.

A čemu se diváci tak moc smáli? Italský milionář 
Franco je velkým milovníkem žen a  aby si získal 
jejich pozornost, požádá hned několik z  nich 
o ruku. Nejeden problém je tak na světě… Téma 
lásky, žárlivosti a vztahů je nadčasové, a tak není 
divu, že bavilo děti, dospělé i  ty nejdospělejší. 
Zápletka navíc přináší množství humorných 
situací, při kterých se divák baví od začátku až do 
konce. A díky skvělému režijnímu zpracování Táni 
Staffové se tento divadelní večer stal pro Malou 
Hraštici opravdu nezapomenutelným.

Romantická komedie přinesla spoustu zábavy 
a smíchu, skvělé herecké výkony a silný divadelní 
zážitek.

Nadšení diváci a zasloužené ovace
Diváci se po celou dobu představení královsky 
bavili. Smích a  potlesk provázel každou scénu. 

Na konci herce odměnili bouřlivým potleskem 
ve stoje a  herci se dočkali dlouhé a  zasloužené 
„děkovačky“.

Že přeháníme? Vůbec ne! Skvělou atmosféru 
a profesionální výkony ochotníků v Malé Hraštici 
ocenil i  známý herec a  muzikant David Kraus, 
který nešetřil chválou na herce ani režii. Nejen on, 
ale všichni diváci se během představení několikrát 
doslova popadali smíchy za břicho. Všechny 
postavy byly ztvárněny s takovou bravurou, že by 
jim mnozí profesionální herci mohli závidět.

Fantastická premiéra divadelní hry „Lásko, vezmeš 
si mě?“ diváky ohromila a bavila. 

Děkujeme obci Malá Hraštice a  Středočeskému 
kraji za finanční spoluúčast na tomto projektu. 
V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem, 
kteří nám v průběhu rekonstrukce pomáhali.

Jarní sezóna ve znamení fanouškovské 
podpory a ofenzivní síly
Fotbalový tým TJ Sokol Malá Hraštice / Nová Ves 
pod Pleší B uzavřel sezónu III. třídy na skvělém 
4. místě. Tento úspěch byl podpořen výraznou 
fanouškovskou účastí na domácích zápasech, 
kde nově otevřený kiosek s terasou pro 50 diváků 
a  repasované dětské hřiště přilákaly průměrně 
více než 100 návštěvníků na zápas.
Díky výborné domácí formě jsme prohráli 
pouze jediný zápas na domácí půdě během 
celé sezóny, a  v  9 domácích střetnutích jsme 
soupeřům nasázeli celkem 38 gólů. S  68 góly 
jsme se tak stali nejlepším střílejícím týmem 
sezóny.
Naším slabým místem však zůstává obrana. 
Přestože jsme venku dokázali vstřelit až 

8 gólů v  jednom zápase, často jsme stejný 
počet gólů i  obdrželi, což vedlo k  remízám 
v zápasech, ve kterých jsme měli výhru nadsoah. 
S  60  obdrženými góly jsme druhým nejhorším 
týmem v  této statistice, což nám v  příští sezóně 
zůstává jako klíčová oblast pro zlepšení.
V  nadcházející sezóně se naše skupina rozšíří 
o  dva nové účastníky. Díky jarní části sezóny si 
slibujeme další posun a věříme, že v nové sezóně 
24/25 dosáhneme minimálně na 3. místo.

Sezónní statistiky:
• Získali jsme celkem 27 bodů za 7 výher, 6 remíz 
a 5 proher.
• Dvakrát jsme rozdrtili soupeře více než 10 góly 
(domácí výhry 11:2 proti Kamýku v  poháru 
a Počepicím v soutěži).

• Nejvíce gólů jsme obdrželi v divoké remíze 8:8 na 
hřišti Kamýku.
• Nejlepší střelci týmu: Lukáš Vaňha (13 gólů), 
Martin Fábry (11 gólů), a  odchovanec Pavel 
Vostárek (9 gólů) – který se nám na začátku sezóny 
vrátil, společně se svým bratrem Kubou, z Mníšku 
pod Brdy. 
Děkujeme všem za neúnavnou podporu a těšíme 
se na start podzimní části, kterou zahájíme 
přátelským zápasem proti MFK Dobříš B již 3. 
srpna.
Za fotoreporty ze zápasů děkujeme Denise 
Svobodové a  Kateřině Havlíčkové - více fotek 
objevíte na našem facebooku @sokolhrastice

Fotbalové mužstvo



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

6

Nový přírůstek do sportovního areálu: dětské 
hřiště a prodejní kiosek s občerstvením
Na jaře tohoto roku se sportovní areál TJ Sokol 
Malá Hraštice dočkal dvou významných novinek, 
které potěší nejen sportovce, ale i  jejich rodiny. 
Slavnostně jsme otevřeli nové dětské hřiště 
a  prodejní kiosek s  občerstvením. Obě investice 
přispějí k  pohodlí návštěvníků a  zlepší celkový 
zážitek z pobytu v sokolském sportovním areálu.

Dětské hřiště pro malé sportovce
Dětského hřiště tvoří hrací prvky jako jsou, 
prolézačky, skluzavka, lezecká stěna, vertikální 
a  horizontální žebříky. Během léta bude ještě 
doplněno o  skluzavky. Nechybí ani lavičky pro 
rodiče, kde mohou dohlížet na své ratolesti.
„Chtěli jsme vytvořit místo, kde se děti budou cítit 
dobře a budou mít prostor pro zábavu a pohyb,“ 
říkají členové TJ Sokol Malá Hraštice, které se na 
budování místa podíleli. „Dětské hřiště je dalším 
krokem k  tomu, aby náš sportovní areál byl 
místem, kde se bude ráda scházet celá rodina.“
 

Prodejní kiosek s občerstvením
Druhou novinkou je prodejní kiosek 
s  občerstvením, který nabídne návštěvníkům 
široký sortiment nápojů a drobného občerstvení. 
Kiosek je otevřen vždy na domácí zápasy našeho 
fotbalového klubu a  je ideálním místem, kde si 
můžete odpočinout a  doplnit energii během 
sportovních aktivit, nebo sledování fotbalového 
utkání.
„Víme, že po sportovním výkonu je potřeba 
se občerstvit. Proto jsme se rozhodli rozšířit 
naši nabídku o  tento kiosek,“ dodává manažer 
sportovního areálu. „Doufáme, že si u  nás každý 
najde něco, co mu bude chutnat.“

Reakce veřejnosti
První návštěvníci nových zařízení nešetřili 
chválou. „Je skvělé, že teď můžeme přijít na 
sportoviště s celou rodinou. Děti si hrají na hřišti 
a  my si můžeme dát kávu a  něco k  jídlu,“ říká, 
jedna z prvních návštěvnic.
Sportovní areál města tak udělal další krok k tomu, 
aby se stal oblíbeným místem pro trávení volného 

času nejen pro sportovce, ale i  pro celé rodiny. 
Přijďte se podívat a vyzkoušet nové dětské hřiště 
a občerstvení v našem kiosku!
 
Kdo se o to vše zasloužil? 
Rádi bychom poděkovali za sponzorské dary 
K-Technoing Jakub Kovářík - http://www.
technoing.cz/ , Ploty Petr - https://www.ploty-
petr.cz/ , Truhlarstvi Listik - Lukáš Listík, Josef 
Svatoš. Dále Martinovi Liškovi, členům Sokolu 
a  všem našim kamarádům, kteří nám pomáhali. 
V  neposlední řadě bychom chtěli poděkovat 
https://www.skolahrastice.cz/ za darování herních 
prvků a  Obci Malá Hraštice za celoroční finanční 
podporu.

Ing. Lukáš Černý

Nový kiosek

 
E-shop rekvalifikací a vzdělávacích kurzů  

 www.jsemvkurzu.cz 
 

• více než 1 700 kurzů digitálního vzdělávání a rekvalifikací na jednom místě 
• pro všechny  – zaměstnané, nezaměstnané, podnikatele, důchodce mající zájem dále pracovat, osoby na 

mateřské či rodičovské dovolené, osoby starší 15 let, které se nedostaly do škol a ostatní 
• doba realizace: do října 2025 

 

• Úřad práce hradí nejvýše 50 000,- Kč za poslední 3 roky na zvolené rekvalifikace a 50 000,- Kč za poslední 3 
roky na kurzy dalšího vzdělávání v digitálních dovednostech.  

 

Druhy kurzů  

➢ zabezpečované rekvalifikace – online můžete pouze projevit zájem - poradci se s Vámi spojí k jejich 
vyřízení 

➢ zvolené rekvalifikace – vybraný a schválený kurz může být proplacen až do výše 50 000,- Kč, což je 
limit na 3 roky, lze zařídit online, pečlivě posuzována účelnost zvolené rekvalifikace 

➢ kurzy digitálního vzdělávání (vzdělávací kurzy) – příspěvek až do výše 50 000,- Kč, což je limit na 3 
roky, spoluúčast minimálně 18 % z celkové ceny kurzu, vše lze zařídit pouze online; prezenční, online 
nebo kombinovaná forma výuky 
 

 

Jak se přihlásit? 
 

✓ Datová schránka 
✓ Identita občana (bankovní identita, NIA IS, eObčanka atd.) 

Kontakt: Ing. Klára Prunarová, tel. 950 156 633, klara.prunarova@uradprace.cz 

 
 

 
 

BBuuďď  IINN,,  bbuuďď  vv  kkuurrzzuu!!  



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

 
E-shop rekvalifikací a vzdělávacích kurzů  

 www.jsemvkurzu.cz 
 

• více než 1 700 kurzů digitálního vzdělávání a rekvalifikací na jednom místě 
• pro všechny  – zaměstnané, nezaměstnané, podnikatele, důchodce mající zájem dále pracovat, osoby na 

mateřské či rodičovské dovolené, osoby starší 15 let, které se nedostaly do škol a ostatní 
• doba realizace: do října 2025 

 

• Úřad práce hradí nejvýše 50 000,- Kč za poslední 3 roky na zvolené rekvalifikace a 50 000,- Kč za poslední 3 
roky na kurzy dalšího vzdělávání v digitálních dovednostech.  

 

Druhy kurzů  

➢ zabezpečované rekvalifikace – online můžete pouze projevit zájem - poradci se s Vámi spojí k jejich 
vyřízení 

➢ zvolené rekvalifikace – vybraný a schválený kurz může být proplacen až do výše 50 000,- Kč, což je 
limit na 3 roky, lze zařídit online, pečlivě posuzována účelnost zvolené rekvalifikace 

➢ kurzy digitálního vzdělávání (vzdělávací kurzy) – příspěvek až do výše 50 000,- Kč, což je limit na 3 
roky, spoluúčast minimálně 18 % z celkové ceny kurzu, vše lze zařídit pouze online; prezenční, online 
nebo kombinovaná forma výuky 
 

 

Jak se přihlásit? 
 

✓ Datová schránka 
✓ Identita občana (bankovní identita, NIA IS, eObčanka atd.) 

Kontakt: Ing. Klára Prunarová, tel. 950 156 633, klara.prunarova@uradprace.cz 

 
 

 
 

BBuuďď  IINN,,  bbuuďď  vv  kkuurrzzuu!!  



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

8

Hasičský ples
S přípravou plesu začínáme vždy už v lednu, kdy 
oslovujeme sponzory a  rozdělujeme si posty. 
Týden před plesem vyráží do naší krásné obce 
čtyři party našich členů osobně pozvat obyvatele 
Malé i Velké Hraštice. V  den konání se scházíme 
po obědě v  sokolovně, abychom vyzdobili sál, 
rozmístili dle plánu stoly, a  hlavně připravili 

tombolu ve které se sešlo neuvěřitelných 
478 cen.   A  večer již mohl začít ples. O  hudbu 
se nám postarala jako vždy skupina Forte, 
která nezklamala a  jejich výkon ocenilo všech 
229 platících hostů. Přestávky nám vyplnili svými 
vystoupeními břišní tanečnice z  Dobříše. Jsme 
velmi rádi, že je náš ples oblíbený a už se těšíme 
na ten příští.

Základní kolo požárního sportu 22.okrsku
11. května se koná Základní kolo požárního 
sportu 22. okrsku, tentokráte v Nové vsi pod Pleší. 
Dopoledne patří mladým hasičům. Jako první 
soutěží přípravky v  požárním útoku. Následují 
disciplíny pro mladší a starší kategorii, běh na 60m 
s překážkami, a nakonec požární útoky.

Odpoledne patřilo dospělým hasičům, kteří 
soutěžili pouze v požárním útoku.

A jak jsme dopadli?

Běh na 60m s překážkami:
Lukáš Šandorka za starší chlapce 1.místo, Viktor 
Krcha za mladší chlapce 1.místo, Jana Štěpánková 
za mladší dívky 1.místo a Lenka Hošková za starší 
dívky 1.místo 

Požární útoky:
Přípravka 1.místo , mladší žáci A  1.místo , mladší 
žáci B 3.místo , starší žáci 1.místo , ženy B 2.místo, 
ženy A 3.místo , muži 3.místo 

Pálení čarodějnic
Jako každý rok, tak i  letos jsme se rozhodli 
uspořádat pálení čarodějnic. Víkend před akcí 
jsme zajeli do lesa na dříví a  v  neděli děvčata 
ozdobila májku. Tento rok však skoro do 
poslední chvíle nebylo jasné, jestli budeme moci 
zapálit hranici kvůli zákazu pálení, který vydal 
Hydrometeorologický ústav z  důvodu velkého 
sucha a silného větru. Nakonec však bylo pálení za 
přísných podmínek, které jsme dodrželi, povoleno. 
Kolem sedmé hodiny byla náves ve Velké Hraštici 
takřka zaplněna, takže jsme se chopili zapálení 
hranice. Celý večer doprovázela svou hudební 
produkcí skupina Forte, která byla jako vždy skvělá.

Akce probíhala pod finanční záštitou Obecního 
Úřadu Malá Hraštice, za což jsme velice vděční. 
Věřím, že se všem akce líbila a že si večer náležitě 
užili. Děkuji všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli.

Druhý den po úklidu jsme vztyčili nad 
velkohraštickou návsí krásně nazdobenou májku.

Uzlovačka ve Stříbrné Lhotě
V  neděli 4.února jsme se s  dětmi zúčastnili 
soutěže v uzlování ve Stříbrné Lhotě. Jelikož nám 

onemocněla Kačka Sojková, museli jsme jet jen 
s  třemi závodníky. Soutěže se zúčastnil Viktor 
Krcha, který vybojoval šesté místo, Kája Káchová 
osmé místo a Helenka Valtrová, která vybojovala 
místo sedmé.

Celkově jsem se jako sbor umístili na pátém místě.

Jednotka požární ochrany
Koncem února se naší tři velitelé zúčastnili školení 
na stanici HZS Příbram k prodloužení odbornosti 
velitele, všichni tři úspěšně prodloužili svou 
odbornost. 

21. března byl naší jednotce předán přívěs 
pro hašení. Jedná se o  plně vybavený přívěs. 
Poděkování za něj patří Generálnímu ředitelství 
HZS, Středočeskému kraji a Obci malá Hraštice.

Máme tu rok 2024. Pro někoho zcela obyčejné datum, pro náš sbor ovšem velice významný rok. 
Čekají nás oslavy 100 let našeho sboru, které připravujeme již od léta 2023. Ale nepředbíhejme. 
Je leden, a ten je pro nás jako vždy měsícem výročních schůzí a plesů okolních sborů. V únoru pak 
ale náš, velkohraštický.



9

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

Dětský den
V sobotu 1.června se konal dětský den pořádaný 
Obecním úřadem ve spolupráci s  občanskými 
složkami obce. Naším úkolem bylo zhostit se 
zázemí ve Velké Hraštici, kde trasa stanovišť 
s plněním úkolů končila. Sešli jsme se již dopoledne, 
abychom vše připravili. Děvčata se ve zbrojnici 
chopila příprav občerstvení. Na zub si návštěvníci 
mohli dát langoše, nebo párek v rohlíku. Bohužel 
počasí nelze poručit, a tak pršelo a pršelo. I tak se 
akce nakonec konala a zúčastnilo se jí 42 dětí, které 
se mohli pobavit vystoupením alchymisty, nebo 
rytířů.

Oslava 100.let od vzniku SDH velká Hraštice
Nastává sobota 15.června a  toť datum, které 
připadá na oslavu k  výročí 100.let od založení 
našeho sboru. Přípravy trvají už rok. Je potřeba 
naplánovat účinkující, obsluhu, formální část 
programu, pozvánky a  dalších asi tisíc dalších 
věcí. Vše je však již zajištěno a  den před akcí se 
ještě jede pro lavičky, el. centrálu, skákací hrad 
atd. V samotný den se scházíme již v 6:30h.

 Práce finišují, pomáhá kdo může a  kolem 
jedenácté hodiny přichází první hosté. Ve 12:00h 
akce začíná slavnostním průvodem od lípy 
republiky. 

Pochodovým tempem za doprovodu dechové 
hudby se přesouváme ke kostelu, kde je položen 
věnec k uctění památky. Průvod se pak přesouvá 
před pódium, kde slyšíme proslovy starostky 
obce, zástupce Krajského sdružení hasičů, 
starosty 22.okrsku a  k  naší radosti i  senátora 
Petra Štěpánka. Po proslovech následuje 
předání ocenění a  vyznamenání. Po oficiální 
části se členové našeho sboru rozprchli ke svým 
stanovištím a  povinnostem. Na grilu se točily 
dvě kýty, vedle se grilovaly klobásky a hermelíny 
a  z  hasičárny voněly naše legendární langoše. 
U  stánků se dali koupit cukrovinky, květiny 
i hračky. Pivo i nealko teklo proudem a myslím, že 
nikdo si nemohl stěžovat. Pro děti byl k dispozici 

zdarma hasičský skákací hrad. K tanci a poslechu 
nejprve hrála dechová kapela“ Úžas“, poté „Michal 
Tučný-Pavel Bobek revival band“, dále skupina 
„Czech Elvis“ a na závěr rocková kapela“ Ukradený 
vjecy“. Myslím, že každý si našel tu svoji notu 
a všichni se moc dobře bavili. 

Velké poděkování patří všem sponzorům, ať už 
za pomoc finanční, nebo materiální, Obci Malá 
Hraštice a především všem, kteří s námi přišli tuto 
velkou událost oslavit.

Dětská příbramská hasičská liga
23.června jsme s  dětmi zahájili další sezónu 
Dětské příbramské hasičské ligy. První kolo 
proběhlo v Březnici na hasičské ploše u Černého 
kříže. Starší a  mladší družstvo zahájilo ligu 
bramborovou medailí, ale přípravce to cinklo 
a odjížděla s bronzem. Už se těšíme na další kolo 
do Obecnice. 

V  letních měsících nás ceká naše soutěž 
O  pohár velitele sboru a  spousta soutěží našich 
spřátelených sborů.

JSDH Velká Hraštice pomůže občanům Malé 
a Velké Hraštice od vosích a sršních hnízd 
 Jednotka požární ochrany z Velké Hraštice vlastní 
vybavení pro likvidaci vosích a  sršních hnízd. 
Nabízí tímto v  rámci svých možností, pomoc 
občanům Malé a Velké Hraštice. Žádat o  pomoc 
mohou občané na Obecním úřadě, nebo přímo 
volat na telefonní číslo 731 117 774 nebo 603 294 
437, kde jim bude sdělen po vzájemné dohodě 
čas příjezdu zásahové jednotky.



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

10

Konec roku 2023
9. prosince  – Výroční schůze SDH Malá Hraštice 
v Restauraci u Kapličky

23. prosince – Pietní akce k uctění památky obětí 
FF UK

Rok 2024
Během ledna a února se naši členové zúčastňovali 
výročních schůzí okolních sborů dobrovolných 
hasičů.

2. února – HASIČSKÝ PLES SDH MALÁ HRAŠTICE

V  pátek jsme pořádali tradiční hasičský ples SDH 
Malá Hraštice. S  přípravami jsme začínali jako 
vždy s dostatečným předstihem. V průběhu týdne 
se nám začínali hromadit absence členů, jak na 
přípravu, tak i  na samotný ples. Aby toho nebylo 
málo, tak ve čtvrtek ráno, den před plesem, se ozval 
kapelník ze skupiny STATIC s omluvou, že nemohou 
kvůli nemoci vystoupit. S  jeho pomocí jsme 
nakonec sehnali náhradní kapelu  PODŘÍCI. Večer 
jsme tak mohli pokračovat s výzdobou sokolovny. 
V  pátek dopoledne jsme začali navážet tombolu 
a připravovat novinku v podobě seznamu s výhrami. 
Pár obětavců si na to vyhradilo den dovolené 
a všechno jsme stihli připravit včas. Kapela PODŘÍCI 
předčila všechna očekávání a zahrála skvěle. Hrát se 
začalo po proslovu starosty sboru kolem půl deváté. 
Starosta přivítal všechny přítomné a  vysvětlil pár 
věcí k  organizaci večera. Naše děvčata si zase 
připravila předpůlnoční překvapení, které se opět 
povedlo a  patří jim za to velký potlesk a  obdiv! 
V tombole bylo připraveno  320 cen.  

Tímto děkujeme všem sponzorům a členům za 
dary do tomboly.

Ve 03:00 se blížil konec plesu a  utahaní jsme 
šli načerpat síly na dopolední úklid. Ten jsme si 
domluvili na druhý den ve 14:00 a tím zakončili náš 
letošní ples.

10. února – Hasičský ples SDH Velká Hraštice

17. února – Hasičský ples SDH Nová Ves pod Pleší

6. dubna – AKCE „UKLIĎME ČESKO“

Této celorepublikové akce se zúčastnilo 6 členů. 
První skupina si vybrala úsek z  nádraží kolem 
rybníků Brůdek a  Přibylák a  zpět přes nádraží 
kolem hřiště k ČOVce. Druhá skupina uklízela stráň 
za ČOVkou, pokračovala kolem Černého palouku 
a směrem na Nový Knín.

Zúčastnilo se 6 členů.

6. dubna – ZÁSAH ZÁCHRANA OSOBY

Po vyhlášení poplachu operátorem KOPIS a příjezdu 
na místo události jsme provedli prvotní průzkum. Po 
zjištění, že do objektu se nelze dostat bez násilného 
vniknutí a po souhlasu nahlašující osoby (příbuzná 
poškozené osoby), jsme vyrazili skleněnou 
výplň dveří. Lokalizovali jsme zachraňovanou 
osobu, kontaktovali záchrannou službu a  čekali 
na její příjezd. Přitom probíhala komunikace se 
zachraňovanou osobou. Po příjezdu záchranné 
služby jsme pomohli s  transportem do vozidla 
ZS a  opravili poškozenou výplň dveří. Zásahu se 
zúčastnilo se 6 členů ZJ.

16. dubna  – ZÁSAH U  PADLÉHO STROMU NA 
SILNICI II/116 

Po půl páté ráno nahlásil řidič autobusu, že 
v Hraštických stráních je padlý velký strom, v jízdním 
pruhu směrem na Nový Knín. Po příjezdu na místo 
události a  průzkumu jsme začali odstraňovat 
překážku na vozovce. Z  důvodu bezpečnosti 
zasahujících osob jsme zastavili dopravu, strom 
rozřezali a  uklidili z  komunikace. Zásahu se 
zúčastnilo se 7 členů ZJ.

20. dubna – SBĚR STARÉHO ŽELEZA

V  sobotu ráno jsme se sešli před hasičárnou 
k plánované brigádě na sběr starého železa. Přišlo 

nás celkem třináct. Vyrazili jsme pro techniku 
a začali sbírat železo od nádraží směrem do obce. 
Letos nám počasí vůbec nepřálo a pořádně zmoklí 
jsme se sběrem skončili po obědě.

Děkujeme všem, kteří nám darovali
staré železo.

20. dubna – ŠKOLENÍ ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY

V  sobotu po sběru železného odpadu jsme 
provedli školení zásahové jednotky. Velitel jednotky 
spolu s veliteli družstev vybrali několik témat, které 
se nejvíce hodí pro naši jednotku.

1. Obecná činnost členů družstva 1+5

2. Základní činnost ve VVH – Zajištění ve výšce

3. Komunikace v jednotce PO

4. Usměrňování provozu na pozemních 
komunikacích

5. Pořizování záznamů, poskytování informací 
z místa zásahu, mlčenlivost

Po teoretické části následoval test, který absolvovalo 
11 členů zásahové jednotky.

25. dubna – ZÁSAH U POŽÁRU RD

Po nahlášení výjezdu operačním střediskem ve 
12:52 jsme vyjížděli k požáru rodinného domu. Po 
příjezdu jsme se nahlásili veliteli zásahu a vytvořili 
záložní vedení na CAS jednotky Nový Knín a tvořili 
zálohu na místě události. Zásahu se zúčastnili 4 členi 
ZJ.

27. dubna – TECHNICKÁ POMOC

Na žádost našeho občana jsme v sobotu odpoledne 
vyjeli na technickou pomoc při čištění studny. 
Použili jsme kalové čerpadlo Heron a čtyři hadice B. 
Zásahu se zúčastnili se 4 členi ZJ.

1. května – ZDOBENÍ A STAVĚNÍ MÁJKY

Ve středu ráno v 8:30 postavili chlapi májku, kterou 
předchozí den v úterý děvčata ozdobila.



11

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

4. května – ZÁSAH U  POŽÁRU OD PARNÍ 
LOKOMOTIVY

V sobotu v 16:24 nám byl vyhlášen výjezd jednotky 
k  požáru, který s  největší pravděpodobností 
vznikl od projíždějící parní lokomotivy v  období 
dlouhodobého sucha. Po příjezdu na místo události 
byl proveden prvotní průzkum a  rozdělení sil 
a prostředků. První větší ohnisko o rozloze cca 200 
m2  hasilo 1. družstvo vodou z  otočné proudnice 
z CAS 25. Po vyčerpání hasební vody z naší cisterny, 
byla poté doplněna vodou z  CAS jednotky HZS 
Dobříš. Požářiště bylo ještě jednou prolito vodou. 
2. družstvo hasilo požár vzdálený 600 m o rozloze 
40 m2, použité byly jednoduché hasicí prostředky 
a přenosné hasicí přístroje k omezení šíření požáru. 
Po příjezdu CAS 30 Tatra HZS Dobříš vytvořilo 2. 
družstvo JSDH Malá Hraštice první proud z  této 
cisterny. Zásahu se zúčastnilo 7 členů ZJ. 

11. května – SOUTĚŽ 22. OKRSKU – Nová Ves pod 
Pleší

Základní kolo Okrskové soutěže v PÚ letos proběhlo 
v Nové Vsi pod Pleší na fotbalovém hřišti.

Ráno v  9:30 se začínalo nástupem dětských 
družstev.

Jako první se konaly požární útoky dvou družstev 
přípravky Malé Hraštice a  Velké Hraštice. Po nich 
jsme se přesunuli zpět k  závodním dráhám na 
překážky. Pak následovaly PÚ ostatních družstev.

„Opět za náš sbor soutěžilo pouze družstvo 
přípravky. Kluci, kteří měli soutěžit za mladší žáky 
v  běhu na 60 metrů s  překážkami nám bohužel 
odpadli. Všechny naše děti se moc snažily a  útok 
se jim vydařil hezky. Jak naše, tak i Velkohraštická 
přípravka se umístily na 1.místě. Za odměnu jsme 
si dali společně pizzu a  s  krásnými medailemi 
a s balíčky dobrot jsme se rozjeli domů.“

(Příspěvek dětí vedoucí mládeže Katka Beranová)

Po obědě začaly požární útoky dospělých, kde 
jsme měli postavené dvě družstva mužů a  jedno 
družstvo žen. Holky obsadily  1. místo, chlapi 
B  2.  místo  a  chlapi A  4.  místo. Po dlouhé době se 
v Nové Vsi pod Pleší vyvedlo počasí. Celý den bylo 
krásně a celou soutěž jsme si náležitě užili.

1. června – MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ – DĚTSKÝ DEN

V  sobotu 1. června pořádal Obecní úřad ve 
spolupráci s  občanskými složkami dětský den, 
tentokrát na téma „CESTA DO POHÁDKY“.

Trasa opět vedla od školy na náves do Velké Hraštice. 
Bohužel vůbec nevyšlo počasí a  předpovědi byly 
také špatné. Organizátoři zvažovali i  náhradní 
variantu, a to přesunout celý program do sokolovny 
jako před 11 lety.

Náš sbor měl na starosti vyzvednutí, obsluhu 
a  vrácení třech skákacích hradů. Vzhledem 
k  bezpečnosti dětí jsme se rozhodli hrady vůbec 
nenafukovat.

Obsadili jsme tři stanoviště z devíti.

Jako hlavní program bylo vystoupení alchymisty 
Bavora a šermířské skupiny Gladius.

Počasí se nakonec trochu umoudřilo a celý dětský 
den proběhl za účasti cca 43 dětí s  doprovodem 
rodičů.

15. června – OSLAVY 100 LET OD ZALOŽENÍ SDH 
VELKÁ HRAŠTICE

Na letošní rok připadly oslavy 100. let od založení 
sboru dobrovolných hasičů Velké Hraštice.

Před polednem jsme se dostavili na náves před 
hasičskou zbrojnici s  DA Ford, kde byla vystavena 
hasičská technika sborů dobrovolných hasičů 
a  profesionálů. Oslavy začaly přesunem k  Lípě 
České republiky, od které vyšel slavnostní průvod 
s  věncem a  prapory, ke kostelu sv. Zikmunda. Do 
pochodu zahrála dechová hudba „Úžas“.

Po položení věnců následovala oficiální část 
s  projevy funkcionářů sboru, starostky obce, 
senátora Petra Štěpánka, předání ocenění a medailí 
a stužkování praporů.

Poté následoval doprovodný program s  hudební 
produkcí a bohatým občerstvením.

velitel sboru Radim Souček 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

12



13

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

V  lednu jsme se začali připravovat na organizaci 
tradičního „velkého“ mysliveckého plesu, opět 
pořádaného po 2 dny, tzn. v  pátek a  sobotu. Již 
druhým rokem nám k  tanci a  poslechu zahrála 
skupina Caroline Band. Naše vyhlášené plesy by 
se nemohly těšit takové oblibě, nebýt bohaté 
tomboly, za kterou jsme velice vděčni sponzorům - 
Pekárně a cukrárně Stáňa a Pekařství Jarolímek. Ke 
slavnostní atmosféře obou plesů i v roce letošním 
výrazně přispěli trubači.

V  letošním roce se opět členové MS Hubert Malá 
Hraštice podíleli na úklidu nelegálních skládek 
a nepořádku v katastrálním území obcí, do kterých 
zasahuje honitba Nová Ves pod Pleší. V rámci akce 
Ukliďme Česko se naši členové zapojili do úklidu 
pořádaných ve třech obcích – Malá Hraštice, 
Mokrovraty, Nová Ves p.P.

Honitba Nová Ves pod Pleší nebyla znovu pronajata 
MS Hubert Malá Hraštice, a bohužel se stále nedaří 
dojít ani k  rozumné dohodě o  provozování lovu 
v  rámci Honebního společenstva. I  přes tyto 
komplikace nezahálíme  a  nadále pokračujeme 
v zavedených činnostech a aktivitách.  
I  v  letošním roce jsme počátkem dubna začali 
nasazovat do líhně vajíčka, získaná z  vlastního 
zakomorovaného hejna bažantů. Po opakovaném 
nasazení vajíček do líhně byli bažanti vypuštěni do 
honitby v naději, že slepice zasednou a případnými 
přírůstky posílí divokou populaci.  
S  přicházejícím jarem nás jako již každoročně 
čekala činnost související s  osetím cca 24 ha 
námi obhospodařovaných ploch, roztroušených 
v  honitbě, za účelem osetí biopásů a  políček pro 
zvěř. Zbytky z loňského roku jsou nejdříve zaorány 
hlubokou orbou …
S  příchodem června – měsíce myslivosti máme 
vždy mnoho práce a  akcí. Potěšení nám dělá 
především účast na dětských dnech. Letos jsme 
se podíleli s organizací na třech. Prvním a zároveň 

již neodmyslitelným byl Dětský den v  Malé 
Hraštici. Přes nepřízeň počasí jsme se společně 
s dětmi probojovali jak obrázky s  rozpoznáváním 
zvěře, osvětou, tak i  velmi oblíbenou střelbou 
ze vzduchovky. Druhý Dětský den, na kterém 
jsme se podíleli, se konal ve Velké Lečici. Zde 
si děti vyzkoušeli poznávání mláďat a  dospělé 
zvěře patřící k  sobě. Dále zde návštěvníci mohli 
shlédnout trofeje i shozy a další předměty spojené 
s  myslivostí. Novinkou pro děti byla ukázka 
troubení loveckých a  mysliveckých signálů na 
lesnici a  borlici. Troubení předvedla členka MS 
Hubert Radka Drobílková. Děti i dospělí s velkým 
zájmem sledovali a někteří si i troubení vyzkoušeli. 
Že se nejedná o  jednoduchou záležitost, poznal 
každý. Uvidíme, ze kterých přítomných v budoucnu 
budou trubači. Třetí Dětský den, na kterém jsme se 
podíleli, byl v  Nové Vsi pod Pleší. I  zde měli děti 
možnost poznávat zvěř a  stromy, prohlédnou 
si trofeje a vyzkoušet si hru na lovecké rohy. A to 
hned tři – Lesnice, borlice a  kapesní borlice zde 
zněli na celé okolí po několik hodin.

Protože naše voliéra na odchov bažantů má za 
sebou více jak dvacet let služby, potřebovala již 
notnou dávku údržby. V průběhu cca 14 dnů jsme 
po volných chvílích měnili shnilé a  ztrouchnivělé 
kůly, opravovali nosnou konstrukci drátěného 
zakrytí stropu voliéry a budovali nové zásypy. Vše 
jsme završili brigádou na úklid a dezinfekci voliéry. 

Abychom v  červnu jen nepracovali, uspořádali 
jsme posezení u  grilovaného prasete a  krůty. Je 
to příležitost se sejít a  pobavit se, neřešit práci 
a starosti, ale užít si volné chvíle s rodinou a přáteli. 
Zároveň je to i poděkování pro naše rodiny, které 
s  námi a  naším koníčkem mají mnohdy svatou 
trpělivost. Ani toto se však neobejde bez práce 

a  příprav, avšak radost, úsměvy a  pohodová 
atmosféra nám to mnohonásobně vrátí.

Činnost členů Mysliveckého spolku
Hubert M. Hraštice 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

14

S  radostí Vám přinášíme přehled významných 
událostí, které se uskutečnily v  druhém pololetí 
školního roku. Naše škola byla plná akcí a aktivit, 
které přispěly k obohacení vzdělávacího procesu 
a  zábavě našich žáků. Naši žáci si užili pestrou 
paletu zážitků, které přispěly k  jejich rozvoji 
a zábavě.

Akční Vyšehrad: Výlet do Prahy
Na začátku pololetí se žáci zúčastnili exkurze 
do Prahy s  názvem Akční Vyšehrad. Tento výlet 
se uskutečnil pod vedením lektora společnosti 
„Praha hravě“ a  žáci měli možnost prozkoumat 
historické i  kulturní památky Vyšehradu. Na 
programu byly interaktivní hry a  vzdělávací 
aktivity, které jim umožnily poznat historii tohoto 
významného místa zábavným způsobem. Žáci si 
výlet velmi pochvalovali a odnesli si z něj mnoho 
nezapomenutelných zážitků.

Zápis do 1. ročníku
Dne 18. dubna proběhl tradiční zápis do 1. 
ročníku. S  radostí oznamujeme, že do naší školy 

Druhé pololetí školního roku
bylo zapsáno 10 nových prvňáčků. Těšíme se na 
nové tváře a  na spolupráci s  našimi budoucími 
prvňáčky.

Projekt Čarodějnice
Na konci dubna jsme připravili projekt Čarodějnice, 
který se stal oblíbenou událostí mezi žáky i učiteli. 
Děti si přinesly čarodějnické klobouky a kostýmy, 
učily se o  tradicích spojených s  filipojakubskou 
nocí a  na závěr si užily společné zápolení na 
školním hřišti. Tento projekt podporuje kreativitu 
a  týmovou spolupráci, což jsou hodnoty, které 
v naší škole velmi ceníme.

Testování z informatiky
Dne 2. května byli naši žáci z 5. ročníku testováni 
ČŠI z informatiky. Testy měly za cíl ověřit znalosti 
a dovednosti žáků v této důležité oblasti. Výsledky 
ukázaly, že naši žáci mají solidní základní znalosti 
a  že výuka informatiky na naší škole probíhá na 
vysoké úrovni. Díky těmto testům můžeme lépe 
přizpůsobit další výuku potřebám našich žáků.

Úspěch na fotbalovém turnaji McDonald’s Cup
Naši mladí „fotbalisté“ se umístili na skvělém 
4. místě ve fotbalovém turnaji málotřídek 
McDonald’s  Cup. Tento úspěch je výsledkem 
tvrdé práce a  týmového ducha našich žáků. 
Gratulujeme všem hráčům a paní učitelce Mgr. J 
Průšové, která náš tým připravovala.

Výprava do lesa s lesníkem
Během jarních měsíců jsme s  lesníkem vyrazili 
do lesa, kde žáci získali nové poznatky o přírodě 
a  lesním ekosystému. Tato exkurze byla nejen 
vzdělávací, ale také zábavná, a děti měly možnost 
se dozvědět mnoho zajímavostí o  lese a  jeho 
obyvatelích.

Oslava Mezinárodního dne dětí
K  oslavě Mezinárodního dne dětí jsme připravili 
taneční vystoupení s  Dr. Dancerem. Děti si užily 
den plný tance a  pohybu, který přispěl k  jejich 
fyzickému rozvoji a zároveň je velmi bavil.

Školní výlet do zábavního parku Mirakulum
Dne 3. června jsme se vydali na výlet do zábavního 
parku Mirakulum. Žáci si užili den plný her, atrakcí 
a  dobrodružství. Tento výlet byl odměnou za 
jejich úsilí a přispěl k utužení kolektivu.

Dřevíčkova dílnička
V rámci Dřevíčkovy dílničky si naši žáci vyzkoušeli 
výrobu předmětů ze dřeva. Tato aktivita 
podporuje jejich manuální zručnost a  kreativitu. 
Každý si mohl vyrobit svůj vlastní výrobek, který 
si pak odnesl domů.

Hudební vystoupení ke 100. výročí hasičů ve 
Velké Hraštici
Naši talentovaní zpěváčci se zúčastnili oslav 100. 
výročí hasičů ve Velké Hraštici, kde předvedli své 
dovednosti v  rámci pěveckého vystoupení. Tato 
událost byla skvělou příležitostí k  prezentaci 
jejich talentu a také k podpoře místní spolupráce.

Zahradní slavnost
Naše tradiční Zahradní slavnost byla opět plná 
zábavy a  kulturních zážitků. Program zahrnoval 
divadelní představení, taneční vystoupení 
a šerpování žáků z 5. ročníku. Byla to krásná oslava 
konce školního roku a  příležitost k  rozloučení 
s našimi páťáky.



15

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Červenec 2024

Sportovní den
Dne 21. června jsme uspořádali sportovní den, 
který byl plný různých sportovních disciplín a her. 
Žáci měli možnost soutěžit a ukázat své sportovní 
dovednosti. Tento den podporuje zdravý životní 
styl a týmovou spolupráci.

Výlet do kina v Příbrami
Žáci se také vydali na výlet do kina v Příbrami, kde 
si užili skvělý filmový zážitek „Garfield ve filmu“. 
Tento výlet byl příjemným zpestřením školního 
roku a poskytl dětem zábavu mimo školní lavice.

A  na závěr jsme připravili projekt „Dopravní 
výchova“
V  rámci projektu Dopravní výchova jsme se 
zaměřili na bezpečnost na silnicích. Žáci se 
učili o  pravidlech silničního provozu, správném 
chování chodců a  cyklistů. Tento projekt je 
důležitý pro jejich bezpečnost a  připravenost na 
každodenní situace.

Druhé pololetí bylo plné aktivit, které přispěly 
k  rozvoji našich žáků ve všech oblastech. 
Děkujeme všem učitelům, rodičům a samozřejmě 
žákům za jejich aktivní účast a těšíme se na další 
společné zážitky v příštím školním roce!

Kolektiv zaměstnanců ZŠ

Blíží se konec školního roku a  my jsme se ve 
Sluníčkách rozloučili s kamarády, kteří přejdou do 
třídy Krtečků – předškoláků.  Loučení proběhlo  
za přítomnosti rodičů , děti zpívaly, recitovaly 
i tančily.
V  polovině června jsme podnikli výlet do 
Zvířátkova, kde se děti seznámily se zvířaty 

domácími i  cizokrajnými, některá si mohly 
pohladit, jiná i nakrmit.
Rozloučení s  předškoláky proběhlo ve třídě 
Krtečků, děti si pod vedením paní učitelek 
připravily krásné pásmo písní, tanečků a  říkadel. 
Paní učitelky i rodiče se neubránili slzičkám, ale to 
k tomu patří.

V  červnu jsem se pobavili s  Dr.Dancerem, který 
nás učil tančit. Ani nemusel. Dětem to šlo samo.
V  měsíci květnu proběhl zápis do MŠ. Bohužel 
do ZŠ odchází jen 11 dětí a tolik míst se uvolnilo. 
Přijatým přejeme hodně krásných zážitků v  naší 
MŠ a těšíme se na ně.

Krásné léto všem.

Zprávičky z naší školičky pozpátku



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Vítání
občánků

‚V  sobotu 22. 6. 2024 byli ve slavnostních 
prostorách obecního úřadu přivítáni do 
života naši nejmladší občánci. Přivítáno bylo 
celkem 6 dětí. Rodiče obdrželi upomínkové 
předměty pro děti, pamětní list jako 
vzpomínku na tuto slavnostní událost 
a maminky kytičku. Slavnostní akt hudebně 
doprovázel Daniel Vitásek, recitací básní 
nad kolébkou odpoledne doplnily Viktorka 
a  Barunka Janouškovy. Slavnostní sobotní 
odpoledne, byl příjemně strávený čas jak 
pro členky SPOZ, které slavnostní obřad 
zajišťují, tak pro všechny přítomné. Přivítáni 
byli: Matěj Fafejta, Viktor Kardinál, Daniela 
Dusíková, Zdeňka Bubenová, Eliška Gerši, 
Sebastian Liška.
Ráda bych poděkovala všem zúčastněným 
za jejich ochotu a  pomoc při pořádání 
slavnostních akcí pro naše občany.

H. Wiedermannová

• UPOZORNĚNÍ •
Upozornění pro rodiče nově narozených 
občánků obce Malá Hraštice

Vážení rodiče, vítání občánků se v  Malé 
Hraštici koná pravidelně již mnoho let. Rodiče 
nově narozených dětí si však musí sami 
zažádat o účast na tomto slavnostním obřadu, 
kam jsou zváni pouze na základě vyplněné 
přihlášky. Přihlášku na vítání občánků je možné 
vyzvednout na OÚ Malá Hraštice. Vyplněnou 
a  podepsanou přihlášku k  vítání občánků 
včetně souhlasu se zpracováním osobních 
údajů doručte nejlépe osobně na OÚ Malá 
Hraštice, případně zašlete emailem – obec@
malahrastice. cz nebo poštou. Vítání občánků 
se mohou zúčastnit děti, které mají v  době 
podání žádosti o přivítání trvale hlášený pobyt 
v  Malé Hraštici. O  konkrétním čase konání 
budou rodiče, kteří své dítě k  vítání nahlásili, 
informováni prostřednictvím pozvánky, která 
jim bude zaslána na jimi uvedenou adresu. 
V případě dotazů volejte na OÚ Malá Hraštice 
318581701.


